
1 
 

НАЦІОНАЛЬНИЙ  УНІВЕРСИТЕТ  БІОРЕСУРСІВ І 
ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ  УКРАЇНИ 

 
Н А У К О В А    Б  І  Б  Л  І  О  Т  Е  К  А 

 
Інформаційно-бібліографічний відділ 

 
 

 
 

 

«Розвиток лісового господарства в 
сучасних умовах» 

 
 

Бібліографічний покажчик 
 
 

 
 

 
Київ, 2022 

 
 
 



2 
 

 
630*1 
Роз 

Розвиток лісового господарства в сучасних умовах: бібліографічний 
покажчик / уклад. Л. К. Сідько – К. : НУБіП України, 2022. – 36 с. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Зміст  
Зміст ............................................................................................................................. 1 

Вступ ............................................................................................................................ 4 

Лісове господарство. Загальні матеріали ............................................................. 5 

Економіка і організація лісового господарства .................................................. 6 

Лісовідновлення та лісорозведення ....................................................................... 8 

Полезахисні смуги ................................................................................................... 19 

Захист лісу ................................................................................................................. 20 

Лісова селекція ......................................................................................................... 22 

Дистанційне зондування Землі у лісовому господарстві ................................. 23 

Лісові меліорації ........................................................................................................................................ 23 

Таксація дерев .......................................................................................................... 24 

Лісові пожежі ............................................................................................................ 30 

Персоналії ................................................................................................................................................... 31 

Авторський покажчик ............................................................................................ 33 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 

Вступ 
Роль лісів у підтримці стабільності біосфери сьогодні є загальновизнаною. 

Тільки лісам, серед інших природних комплексів, притаманна максимальна 
властивість стабілізації довкілля, вони розглядаються як один із вирішальних 
чинників забезпечення життєдіяльності суспільства і як важлива ланка у системі 
сталого розвитку. Окрім того, ліс забезпечує людей деревиною та іншою лісовою 
продукцією. Використовуючи дерев’яні вироби, людина сповільнює темпи 
глобального потепління та загалом зменшує свій негативний вплив на клімат. 

У 2015 році були прийняті доленосні документи для розвитку 
співробітництва щодо лісів 

– Міжнародні домовленості стосовно лісів до 2030 року в рамках Форуму 
ООН по лісах, Паризька Угода з особливою увагою до питань, що стосуються 
лісового господарства, а також Цілі збалансованого розвитку в рамках Порядку 
денного для сталого розвитку на період до 2030 року. У 2017 році був 
затверджений Генеральною Асамблеєю Стратегічний план ООН по лісах на 
період 2017–2030 роки. 

Період незалежного розвитку України – це період становлення ринкової 
системи господарювання. Політичні та економічні зміни обумовили перед 
лісовим господарством країни нові завдання, які пов’язані зі зміною пріоритетів 
у суспільстві в цілому. 

Зазначаємо, що яких би заходів та дій, направлених на розвиток лісового 
господарства, не вживало Державне агентство лісових ресурсів України, без 
свідомої підтримки з боку громадськості нам буде складно власноруч стояти на 
сторожі лісового багатства країни. 

Тільки наші спільні зусилля зі збереження лісів та власне відповідальне 
ставлення до лісу будуть найкращим оберегом зелених легенів України. – Режим 
доступу: http://ekoinform.com.ua/wp-
content/uploads/2019/01/Brosura_DALR_2019_UA-web.pdf 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
Лісове господарство. Загальні матеріали 

1. Болоховець, Юрій. Шлях до власної моделі розвитку / Юрій Болоховець 
// Лісовий і мисливський журнал. - 2021. - № 6. - С. 2-6. 

2. Гірс, Олександр Анатолійович. Лісовпорядкування : підручник для 
студентів вищих навчальних закладів, які навчаються за напрямом 
підготовки "Лісове та садово-паркове господарство" / О. А. Гірс, 
Б. І. Новак, С. М. Кашпор ; Національний університет біоресурсів і 
природокористування України. - 2-ге вид. – К, 2014. – 132 с.  

3. Довідник з лісового фонду України за матеріалами державного обліку 
лісів станом на 01.01.2011 року : довідник / Державне агенство лісових 
ресурсів України, Українське державне проектне лісовпорядне 
виробниче об'єднання. - Ірпінь, 2012. - 130 с. 

4. Коломієць М. В. Параметрична модель сталої родючості сірого лісового 
легкосуглинкового грунту / Коломієць М. В. // Вісник аграрної науки. - 
2022. - № 1. - С. 5-14.  

5. Лиховид, Інна. Україна лісова / Інна Лиховид // Лісовий і мисливський 
журнал. - 2021. - № 6. - С. 8-11. 

6. Лісова політика : навчальний посібник / П. І. Лакида [та ін.] ; 
Національний університет біоресурсів і природокористування України. - 
К. ; Корсунь-Шевченківський : Видавець Майдаченко І.С., 2019. - 227 с. 

7. Лісовпорядкування : методичні вказівки до курсового проектування для 
студентів лісогосподарського факультету напрям підготовки: 6.090103 – 
„Лісове і садово-паркове господарство” / Національний університет 
біоресурсів і природокористування України ; уклад. О. А. Гірс [та ін.]. - 
К. : НУБіП України, 2014. - 50 с. 

8. Науково-методичні рекомендації стратегії екологічно збалансованого 
лісоресурсного розвитку Українського Полісся : методичні рекомендації 
/ Національний університет біоресурсів і природокористування України 
; уклад.: Я. В. Коваль, І. Я. Антоненко, А. І. Карпук. - К. : ЦП "Компринт", 
2012. - 31 с. 

9. Науково-практичний коментар Лісового кодексу України : інформаційне 
видання / Академія правових наук України, Київський національний 
університет ім. Т. Шевченка, юридичний факультет, Інститут держави і 
права ім. В.М. Корецького НАН України ; за ред. Г. І. Балюк. - К. : 
Юрінком Інтер, 2010. - 368 с. 

10. Новіков, Роман. Столичний лісгосп / Роман Новіков // Лісовий і 
мисливський журнал. - 2021. - № 6. - С. 20-24. 

11. Основи лісоексплуатації  : програма та методичні вказівки до навчальної 
практики студентів напряму підготовки 6.090103 - "Лісове і садово-
паркове господарство" / Національний університет біоресурсів і 



6 
 

природокористування України ; уклад. В. М. Гриб. - К. : ЦП "Компринт", 
2015. - 14 с. 

12. Табінський , Ігор. Унікальний природний парк / Ігор Табінський  // 
Лісовий і мисливський журнал. - 2021. - № 6. - С. 28-31. 

Економіка і організація лісового господарства 
 

13. Буйських Н.В. Лісове товарознавство з основами деревинознавства : 
навчальний посібник / Н. В. Буйських, С. М. Мазурчук ; Національний 
університет біоресурсів і природокористування України. - К. : ФОП 
Ямчинський О.В., 2021. - 161 с. 

14. Голян В. А. Фінансово-економічний механізм проектного управління 
територіальним лісогосподарським комплексом / В. А. Голян, 
О. А. Голуб, О. В. Сакаль // Інвестиції: практика та досвід. - 2016. - № 8. 
- С. 5-10. - Бібліогр. в кінці ст. 

15. Дзюбенко О. Інвестування лісового господарства: перспективи 
інституціоналізації нових форм і методів / О. Дзюбенко // Економіст. - 
2016. - № 6. - С. 21-23. - Бібліогр. в кінці ст. 

16. Дзюбенко О. М. Пріритети інвестиційно-інноваційного забезпечення 
господарського освоєння лісоресурсного потенціалу / О. М. Дзюбенко // 
Інвестиції: практика та досвід. - 2017. - № 9. - С. 15-20. - Бібліогр. в кінці 
ст. 

17. Дзюбенко О. М. Формування інвестиційно-інноваційної стратегії 
розвитку лісового господарства в контексті підвищення ефективності 
використання лісоресурсного потенціалу / О. М. Дзюбенко // Інвестиції: 
практика та досвід. - 2017. - № 23. - С. 49-58. - Бібліогр. в коінці ст. 

18. Домашковець Г. С. Ринок лісопродукції в контексті маркетингового 
менеджменту / Г. С. Домашковець, А. Г. Лащенко, П. В. Кравець // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. - С. 124-128. - Библиогр. в конце ст. 

19. Жежкун І. М. Методичні підходи до нормування параметрів 
регіонального розвитку лісогосподарських підприємств / І. М. Жежкун // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 2. - С. 23-34. - Библиогр.: с. 32-33 

20. Карпук А. І. Інвестиційні процеси у лісовому господарстві: регіональні 
особливості / А. І. Карпук, О. М. Дзюбенко // Інвестиції: практика та 
досвід. - 2017. - № 7. - С. 19-24. - Бібліогр. в кінці ст. 

21. Карпук А. І. Удосконалення фіскального регулювання діяльності 
постійних лісокористувачів як важлива передумова диверсифікації 
лісогосподарювання: інвестиційні аспекти / А. І. Карпук, 



7 
 

О. М. Дзюбенко, Ю. М. Марчук, О. М. Олексієвець // Агросвіт. - 2020. - 
№9. - С. 38-47. - Библиогр. в конце ст. 

22. Карпук А. І. Фінансово-економічне регулювання лісокористування як 
важлива передумова нарощення інвестицій у відтворення лісоресурсного 
потенціалу / А. І. Карпук, О. М. Дзюбенко // Агросвіт. - 2017. - № 7. - С. 
3-11. - Библиогр. в конце ст. 

23. Карпук А. І. Фінансово-економічне регулювання нарощення потенціалу 
біорізноманіттялісів перспективи імплементації передового іноземного 
досвіду / А. І. Карпук, Ю. М. Марчук, Ю. Ю. Несторяк // Агросвіт. - 2020. 
- № 4. - С. 35-43. - Библиогр. в конце ст. 

24. Карпук А. І. Формування інституціонального середовища інвестиційно-
інноваційного розвитку лісового сектора в контексті підвищення його 
конкурентоспроможності: природно-ресурсні та еколого-економічні 
передумови / А. І. Карпук, О. М. Дзюбенко, О. М. Кватирко // Агросвіт. - 
2019. - № 24. - 9-22.  

25. Карпук А. Інституціональні передумови підвищення еколого-
економічної ефективності лісокористування / А. Карпук, М. Шестак // 
Економіст. - 2015. - № 10. - С. 3-7. - Бібліогр. в кінці ст. 

26. Карпук А. Лісове господарство України в умовах євроінтеграційних 
викликів: інституціональне підґрунтя модернізації / А. Карпук, 
О. Дзюбенко // Економіст. - 2015. - № 11. - С. 33-35 

27. Кравець П. В. Застосування маркетингових комунікацій на 
лісогосподарських підприємствах / П. В. Кравець, Г. С. Домашковець, 
А. Г. Лащенко // Науковий вісник Національного університету 
біоресурсів і природокористування України : Серія: Лісівництво та 
декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. - С. 128-136. - Библиогр.: 
с. 135-136. 

28. Лесь А. В. Ефективність системи екологічного менеджменту на 
підприємствах лісопромислового комплексу / А. В. Лесь, А. В. Ращенко, 
А. М. Фітісов // Агросвіт. - 2020. - № 19/20. - С. 69-74. - Библиогр. в конце 
ст. 

29. Луканін О. С. Технологічна оцінка запасів деревини дуба Івано-
Франківської області для використання у виробництві винних і 
коньячних бочок / О. С. Луканін, С. Г. Зражва [и др.] // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. 
- С. 317-323. - Библиогр.: с. 322-323 

30. Макаренко С. С. Концептуальні підходи до діяльності лісогосподарських 
підприємств / С. С. Макаренко // Економіка та держава. - 2019. № 2. - С. 
115-119 

31. Марчук Ю. М. Еквівалентне вилучення лісоресурсної ренти як важлива 
складова фінансово-економічного механізму лісогосподарювання в 



8 
 

умовах децентралізації / Ю. М. Марчук // Агросвіт. - 2018. - № 22. - С. 47-
54. - Бібліогр. в кінце ст. 

32. Марчук Ю. М. Фінансово-економічний механізм лісогосподарювання 
стимулюючого типу: завдання, функції та методи / Ю. М. Марчук // 
Агросвіт. - 2019. - № 23. - С. 25-31. - Бібліогр. в кінці ст. 

33. Поліщук І. А. Особливості створення лісових культур 
лісогосподарськими підприємствами Волинської області (на прикладі 
ДП "Колківське ЛГ" ат "Ківерцівське ЛГ") / І. А. Поліщук, Г. Р. Пушкар 
// Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України. - 2013. - Вип. 187, ч. 1. - С. 334-339. 

34. Романець О. М. Створення буферних парків: лісівничий та містобудівний 
аспекти / О. М. Романець // Біоресурси і природокористування. - 2012. - 
Т. 4, № 5/6. - С. 106-111 

35. Сенько, Євген Іванович. Організація, планування та управління на 
підриємствах лісового і садово-паркового господарств : навчальний 
посібник / Є. І. Сенько. - К. : Знання, 2012. - 487 с. 

36. Танасієва М. М. Облік діяльності з розвідки та оцінки лісових ресурсів : 
/ М. М. Танасієва // Інвестиції: практика та досвід. - 2017. - № 9. - С. 21-
29. - Бібліогр. в кінці ст. 

37. Теребух А. А. Інвестиційні аспекти відродження деревообробної галузі 
України / А. А. Теребух // Інвестиції: практика та досвід. - 2015. - № 20. - 
С. 23-27. - Бібліогр. в кінці ст. 

38. Фітісов А. М. Тенденції лісокористування у Житомирській області в 
умовах сталого розвитку / А. М. Фітісов // Агросвіт. - 2018. - № 18. - С. 
45-48. - Библиогр. в конце ст. 

39. Фурдичко О. І. Лісівництво як вид економічної діяльності в галузі 
аграрного виробництва України / О. І. Фурдичко, А. М. Бобко // 
Економіка АПК. - 2014. - № 7. - С. 67-75. - Библиогр. в конце ст. 

40. Шестак М. Л. Інноваційно-інвестиційне забезпечення переробки 
деревних відходів на основі кластеризації лісогосподарської діяльності / 
М. Л. Шестак // Інвестиції: практика та досвід. - 2016. - № 24. - С. 92-98. 
- Библиогр. в конце ст.  

41. Яворовський П.П. Економічна ефективність залучення контейнерного 
садивного матеріалу дуба  звичайного (Quvercus robur L.) для 
лісовідновлення / П. П. Яворовський, Ю. Ю. Сегеда // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія "Лісівництво та декоративне садівництво". - 2016. - Вип. 255. - С. 
194-200. 

Лісовідновлення та лісорозведення 
 

42. Maurer V. M. Etiology and pathogenesisof the widespread desiccation of 
treesand plantations : / V. M. Maurer, A. P. Pinchuk // Науковий вісник 



9 
 

Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. 
- С. 130-137. - Библиогр. в конце ст. 

43. Андреєва В. В. Кількість бруньок на Центральному пагоні саджанців як 
діагностичний показник росту півсібсів сосни звичайної / 
В. В.  Андреєва // Науковий вісник Національного університету 
біоресурсів і природокористування України : Серія: Лісівництво та 
декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. - С. 205-212. - Библиогр. 
в конце ст. 

44. Білоус С. Ю. Вплив складу живильного серодовища на ризогенез у 
рослин осики (Populus tremulae L.) в умовах in vitro / С. Ю. Білоус // 
Біоресурси і природокористування. - 2012. - Т. 4, № 3/4. - С. 94-98 

45. Бобошко-Бардин І. М. Особливості ризогенезу експлантантів магнолії 
кобус (Magnolia kobus DS.) в культурі in vitro / І. М. Бобошко-Бардин // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2016. - Вип. 216, ч. 1. - С. 109-115. - Библиогр.: с. 114-115 

46. Боднадр А. О. Наближене до природи лісівництво: історія виникнення та 
розвиток у Європейських країнах / А. О. Боднадр, Є. О. Кременецька, 
О. Ю. Чорнобров // Науковий вісник Національного університету 
біоресурсів і природокористування України. - 2013. - Вип. 187, ч. 1. - С. 
227-233 

47. Бойко Г. О. Схожість та енергія проростання насіння сосни звичайної 
(Pinus sylvestris L.) різного кольору / Г. О. Бойко, Н. В. Пузріна // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України. - 2018. - Вип. 219 : Серія "Лісівництво та 
декоративне садівництво". - С. 113-117. - Бібліогр. в кінці ст. 

48. Бровко Д. Ф. Вільха чорна та її лісівниче значення в культурах сосни 
звичайної, що вирощуються на піщаних літоземах / Д. Ф. Бровко, 
Ф. М. Бровко // Науковий вісник Національного університету біоресурсів 
і природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. - С. 224-213. - Библиогр.: с. 229-231 

49. Бровко Д. Ф. Зміна водних властивостей і родючості піщаних літоземів 
під впливом внесення прошарку лесовидного суглинка / Д. Ф. Бровко, 
Ф. М. Бровко, О. Ф. Бровко // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України. - 2013. - Вип. 
187, ч. 1. - С. 234-240 

50. Бровко Д. Ф. Особливості культивування аморфи кущової на піщаних 
літоземах зеленої зони міста Києва / Д. Ф. Бровко, О. Ф. Бровко , 
Ф. М. Бровко // Науковий вісник Національного університету біоресурсів 
і природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2015. - Вип. 229. - С. 73-78. - Библиогр.: с. 77-78. 



10 
 

51. Бровко Д. Ф. Щодо оптимальної глибини садіння сіянців сосни звичайної 
на піщаних літоземах зеленої зони міста Києва / Д. Ф. Бровко, 
О. Ф. Бровко , Ф. М. Бровко // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2016. - Вип. 216, ч. 1. - С. 101-
109. - Библиогр. в конце ст. 

52. Бровко Ф. М. Особливості відтворення сосни звичайної у Ковельському 
лісівництві ДП "Ковальське ЛГ" / Ф. М. Бровко // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. 
- С. 83-87. - Библиогр.: с. 86-87 

53. Василенко І. Д. Підвищення тривалості життя деяких видів чагарників 
Білоцерківщини періодичним обрізуванням / І. Д. Василенко, 
П. М.Філіпова, Я. Д. Фучило // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. - С. 78-
85. - Библиогр. в конце ст. 

54. Василишин Р. Д. Біопродуктивність хвойних насаджень Українських 
Карпат / Р. Д. Василишин, Г. С. Домашковець, О. М. Василишин // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - С. 9-15. - Библиогр. в конце ст. 

55. Веселкин Д. В. Изменчивость размеров корневой системы и 
интенсивности микоризации у всходов сосны обыкновенной (Pinus 
sylvestris L.) при адаптации к условиям обитания / Д. В. Веселкин // 
Сельскохозяйственная биология. - 2014. - № 1. - С. 63-71 

56. Гайда Ю. І. Збереження генофонду дуба звичайного і скельного в 
генетичних резерватах західного регіону України / Ю. І. Гайда // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - С. 22-31. - Библиогр.: с. 29-30 

57. Гетьманчук А. І. Постійна лісонасінна база державного підприємств 
"Цуманське лісове господарство" Волинської області / А. І. Гетьманчук, 
О. В. Кичилюк, В. П. Войтюк // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2015. - Вип. 229. - С. 78-90. - 
Библиогр. в конце ст41.  

58. Головащенко М. Ф. Зміна інтенсивності рубок догляду в штучних 
сосняках на території України / М. Ф. Головащенко // Таврійський 
науковий вісник. - 2018. - Вип. 99 : Сільськогосподарські науки. - С. 232-
237. - Библиогр. в конце ст. 



11 
 

59. Горелов А.М. Особенности метеорологического режима, видового 
состава и возобновления древесних насаждений на склонах в условиях 
городской сферы / А. М. Горелов, Н. М. Чорномаз // Біоресурси і 
природокористування. - 2018. - Т. 10, № 3/4. - С. 170-175. 

60. Гриб В. М. Вплив бактеріального препарату "Азонгран" на розвиток 
хвойних рослин / В. М. Гриб, І. К. Курдиш, А. Ю. Чоботарьов // 
Біоресурси і природокористування. - 2012. - Т. 4, № 3/4. - С. 99-103 

61. Гриб В. М. Продуктивність штучних соснових деревостанів Києво-
Чернігівського Полісся / В. М. Гриб // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України. - 2015. - Вип. 
210, ч. 1. - С. 203-209. - Библиогр. в конце ст. 

62. Григорюк І.П. Вплив біостимулянта "Регоплант" на поцеси росту сіянців 
сосни звичайної (Pinus sylvestris L. )  / І. П. Григорюк, Ю.  М.  Савченко, 
С. П. Пономаренко // Біоресурси і природокористування. - 2014. - Т., 
№5/6. - С. 5-10. - Библиогр. в конце ст. 

63. Денисова Г. В. Просторова організація та стан насаджень роздільного 
палацо-паркового комплексу на Львівщині / Г. В. Денисова // Науковий 
вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 
України. - 2013. - Вип. 187, ч. 1. - С. 154-160 

64. Дзиба А. А. Порівняльний аналіз складу заповідних вікових дерев Pinus 
sylvestris L. Лісостепу і Степу України  / А. А. Дзиба, С. Ю. Попович // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. - С. 87-94. - Библиогр. в конце ст. 

65. Драган Н. В. Антропогенна деференціація вікової діброви дендропарку 
"Олександрія" НАН України / Н. В. Драган // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування 
України. - 2013. - Вип. 187, ч. 1. - С. 165-168 

66. Жежкун А. М. Дубові деревостани Східного Полісся: формування, стан, 
продуктивність  / А. М. Жежкун // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 2. - С. 49-
58. - Библиогр. в конце ст. 

67. Іванюк І. В. Вплив деформування крони на ріст саджанців сосни 
звичайної в культурах приміської зони Києва  / І. В. Іванюк // Науковий 
вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 
України : Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 
187, ч. 3. - С. 236-240. - Библиогр. в конце ст. 

68. Іванюк І. В. Корененаселеність у ландшафтних групах деревиних рослин 
на деревно-підзолистих супіщаних ґрунтах у зеленій зоні м. Києва / І. В. 
Іванюк // Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 



12 
 

природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2016. - Вип. 216, ч. 1. - С. 116-123. - Библиогр. в конце ст. 

69. Кайдик В. Ю. Приживлюваність і ріст 3-річних лісових культур сосни 
звичайної на сільськогосподарських невгіддях Полісся під впливом 
стимуляторів росту та гідрогелів  / В. Ю. Кайдик // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. 
- С. 240-245. - Библиогр. в конце ст. 

70. Кайдик О. Ю. Лісорозведення в Україні: сучасний стан, проблеми та 
шляхи удосконалення  / О. Ю. Кайдик // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. - С. 245-
250. - Библиогр.: с. 249-250 

71. Кайдик О. Ю. Стан і ріст полішахових культур у свіжій судіброві ВП 
НУБіП України "Боярська ЛДС" / О. Ю. Кайдик // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2015. - Вип. 229. - С. 
90-95. - Библиогр.: с. 94-95 

72. Кайдик О. Ю. Шляхи покращення забезпечення садивним матеріалом 
робіт з вітворення лісів у підприємствах Рівненського ОУЛМГ  / 
О. Ю. Кайдик, М. Ю. Тимощук // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - 
Библиогр. в конце ст. 

73. Карпенко В. І. Лісівничі властивості супутних порід у дубових 
лісостанах Лісостепу України / В. І. Карпенко // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування 
України. - 2013. - Вип. 187, ч. 1. - С. 260-262 

74. Коломієць М. В. Параметрична модель сталої родючості сірого лісового 
легкосуглинкового грунту  / Коломієць М. В. // Вісник аграрної науки. - 
2022. - № 1. - С. 5-14. 

75. Король М. М. Дубові гаї Прикарпаття та їх структурова структура  / 
М. М. Король, С. А. Гаврилюк [и др.] // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2016. - Вип. 216, ч. 1. - С. 36-
44. - Библиогр.: с. 43-44 

76. Косенко Ю. І. Особливості підживлення контейнерної культури Thuja 
occidentalis 'Smaragd' та Juniperus scopulorum 'Blue arrow' добривами 
пролоногваної дії / Ю. І. Косенко // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - С. 256-
261. - Библиогр. в конце ст. 



13 
 

77. Кривий С. В. Ґрунтова схожість насіння береки (Sorbus torminalis (L.) 
Cranz) / С. В. Кривий // Науковий вісник Національного університету 
біоресурсів і природокористування України : Серія: Лісівництво та 
декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - С. 97-104. - Библиогр.: 
с. 103-10448.     

78. Кутя М. М. Використання методу аналізу ієрархій у практиці оптимізації 
рекреаційного лісокористування  / М. М. Кутя, В. А. Свинчук, 
В. М. Кутя // Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садіництво. - 2015. - Вип. 198, ч. 2. - С. 38-44. - Библиогр. в конце ст. 

79. Левандовська С. М. Санітарний стан дубових насаджень зеленої зони м. 
Біла Церква  / С. М. Левандовська // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 2. - С. 71-
74. - Библиогр. в конце ст. 

80. Левченко В. В. Адаптація і виживання сходів у свіжих дібровах 
Правобережного Лісостепу  / В. В. Левченко // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 2. 
- С. 75-78. - Библиогр. в конце ст. 

81. Левченко В. В. Перспективи використання природного поновлення дуба 
звичайного у дібровах Правобержного Лісостепу  / В. В. Левченко // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. - С. 58-62. - Библиогр. в конце ст. 

82. Левченко В. В. Природне зрідження у соснових молоднях природне 
походження Київського Полісся / В. В. Левченко // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування 
України. - 2013. - Вип. 187, ч. 1. - С. 263-266 

83. Леснік О. М. Аналіз забезпечення населення міста Києва зеленими 
насадженнями / О. М. Леснік, О. А. Гірс // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2016. - Вип. 216, ч. 1. 
- С. 15-21. - Библиогр. в конце ст. 

84. Лісовідновлення та лісорозведення  : Навчальний посібник для 
студентів ОР "Бакалавр", які навчаються за спеціальністю 206 "Садово-
паркове господарство" / Ф. М. Бровко [та ін.] ; Київський національний 
університет ім. Т. Шевченка, Навчально-науковий центр "Інститут 
біології та медицини". - К. : Кондор, 2019. - 96 с 

85. Ліханов А. Ф. Анатомо-морфологічні особливості будови однорічних 
пагонів культиварівроду Philadelphus L. в умовах Києва  / А. Ф. Ліханов, 



14 
 

С. Б. Ковалевський, С. М. Костенко // Біоресурси і природокористування. 
- 2014. - Т.1, № 1/2. - С. 106-114. - Бібліогр. в кінці ст. 

86. Лобченко Г. О. Порівняльна характеристика едафічних умов 
полезахисних лісових смуг і агрофонів  / Г. О. Лобченко // Науковий 
вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 
України : Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 
187, ч. 2. - С. 123-128. - Библиогр. в конце ст. 

87. Ловинська В. М. Продуктивність соснових насаджень Лівобережного 
Придніпровського Лісостепу  / В. М. Ловинська // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. 
- С. 90-98. - Библиогр. в конце ст. 

88. Лосюк В. П. Структура основних лісових формацій НПП "Гуцульщини"  
/ В. П. Лосюк // Науковий вісник Національного університету біоресурсів 
і природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садіництво. - 2015. - Вип. 198, ч. 2. - С. 44-52. - Библиогр. в конце ст. 

89. Лустюк Т. В. Ризологічні дослідження природного насіннєвого 
поновлення дуба звичайного (Quercus robus L.) у вологих судібровах 
Західного Полісся / Т. В. Лустюк // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2016. - Вип. 216, ч. 1. - С. 63-
67. - Библиогр.: с. 66-67 

90. Лялін О. І. Приживлюваність та збережуваність саджанців у лісових 
культурах дуба звичайного  / О. І. Лялін // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. 
- С. 98-102. - Библиогр. в конце ст. 

91. Максимчук Н. В. Біологічні особливості поширення збудників 
стовбурових гнилей у дубових насадженнях (на прикладі ДП 
"Березнівське ЛГ") / Н. В. Максимчук // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України. - 2013. - Вип. 
187, ч. 1. - С. 266-271 

92. Матковська С. І. Гаметофітне та ембріональне виживання насінних 
зачатків сосни звичайної в еколого-географічних культурах Київського 
Полісся  / С. І. Матковська // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - С. 105-
109. - Библиогр. в конце ст. 

93. Матушевич Л. М. Структура видового складу лісів Східного Полісся 
України / Л. М. Матушевич // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України. - 2013. - Вип. 
187, ч. 1. - С. 200-208 



15 
 

94. Мауер В. М. До питання розширення термінів садіння культур і 
підвищення життєздатності висажених рослин  / В. М. Мауер, 
А. П. Пінчук, М. Г. Борщ // Науковий вісник Національного університету 
біоресурсів і природокористування України. - 2018. - Вип. 219 : Серія 
"Лісівництво та декоративне садівництво". - С. 157-162. - Бібліогр. в кінці 
ст. 

95. Маурер В. М. Лісокультурна спадщина ВП НУБіП України "Боярська 
дослідна станція" та її сучасне значення  / В. М. Маурер, Я. Д. Фучило, 
В. В. Білека // Науковий вісник Національного університету біоресурсів 
і природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. - С. 267-276. - Библиогр.: с. 275-276 

96. Маурер В. М. Особивості природного відновлення сосняків Східного 
Полісся (на прикладі ДП "Свеське ЛГ") / В. М. Маурер, Д. С. Донік // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - С. 109-114. - Библиогр. в конце ст. 

97. Маурер В. М. Причини ослаблення деревного садивного матеріалу та 
шляхи його оздоровлення й реабілітації / В. М. Маурер, А. П. Пінчук // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України / Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2016. - Вип. 216, ч. 1. - С. 139-146. - Библиогр.: с. 144-145 

98. Маурер В. М. Причини та особливості патогенезу всихання ялинників 
НПП "Синевир" і шляхи підвищення їх біологічної стійкості  / 
В. М. Маурер, С. І. Ярема // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - С. 144-
149. - Библиогр. в конце ст. 

99. Маурер В. М. Стан та якість робіт із відтворення лісів в Україні та шляхи 
їх покращення / В. М. Маурер // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України. - 2013. - Вип. 
187, ч. 1. - С. 328-334 

100. Маурер В. М. Сучасний стан та шляхи інтенсифікації плантаційного 
лісовирощування тополі на Волині  / В. М. Маурер, І. С. Шилін // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - С. 137-143. - Библиогр. в конце ст. 

101. Маурер В. М. Успішність природного поновлення сосни звичайної в 
умовах рівненського Полісся  / В. М. Маурер, С. А. Корень // Науковий 
вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 
України : Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 
198, ч. 2. - С. 115-121. - Библиогр. в конце ст. 



16 
 

102. Мельник О. М. Аналіз сучасного стану лісів Національного 
природного парку "Прип'ять-Стохід" / О. М. Мельник // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування 
України. - 2013. - Вип. 187, ч. 1. - С. 271-276 

103. Нестерова Н. Г. Оцінка потенційної стійкості деревних видів рослин 
до посухи та водного дефіциту  / Н. Г. Нестерова, І. П. Григорюк // 
Біоресурси і природокористування. - 2014. - Т.1, № 1/2. - С. 87-90. - 
Бібліогр. в кінці ст. 

104. Осадчук Л. С. Біосинтез пластидних пігментів у хвої дерев сосни 
звичайної різних категорій смолопродуктивності  / Л. С. Осадчук // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 2. - С. 78-84. - Библиогр.: с. 82-83 

105. Осадчук Л. С. Добова динаміка смолопродуктивності сосни 
звичайної (Pinus sylvestris L.) в умовах українського Розточчя  / 
Л. С. Осадчук // Науковий вісник Національного університету 
біоресурсів і природокористування України : Серія: Лісівництво та 
декоративне садівництво. - 2015. - Вип. 229. - С. 361-367. - Библиогр. в 
конце ст. 

106. Остапчук О. С. Живий надгрунтовий покрив на зрубах в умовах 
свіжої грабової діброви Південного Лісостепу України / О. С. Остапчук, 
В. М. Маурер, О. В. Соваков // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України. - 2013. - Вип. 
187, ч. 1. - С. 283-289. 

107. Пузріна Н. В. Сучасні методи інтенсифікацї вирощування садивного 
матеріалу сосни звичайної (Pinus silvestris L.)  / Н. В. Пузріна, 
Г. О. Бойко // Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - С. 209-214. - Библиогр. в конце ст. 

108. Рафальська Л. П. Технологія вирощування садивного матеріалу дуба 
пухнастого (Quercus pubescens Willd.)  / Л. П. Рафальська // Науковий 
вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 
України : Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2015. - Вип. 
229. - С. 100-104. - Библиогр. в конце ст. 

109. Рошнівський Б. В. Оцінка природного насінного поновлення бука 
лісового на зрубах вологих бучин Прикарпаття / Б. В. Рошнівський, 
В. В. Левченко // Науковий вісник Національного університету 
біоресурсів і природокористування України : Серія: Лісівництво та 
декоративне садівництво. - 2016. - Вип. 216, ч. 1. - С. 67-71. - Библиогр. в 
конце ст. 

110. Рошнівський Б. В. Природне поновлення бука лісового на зрубах 
вологих бучин Прикарпаття  / Б. В. Рошнівський, А. О. Бондар, 



17 
 

В. В. Левченко // Науковий вісник Національного університету 
біоресурсів і природокористування України : Серія: Лісівництво та 
декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 2. - С. 84-89. - Библиогр. в 
конце ст. 

111. Рябченко М. М. Протиерозійні насадження робінії псевдоакації в 
умовах Канівських дислокацій  / М. М. Рябченко // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 2. 
- С. 129-133. - Библиогр. в конце ст. 

112. Савченко Ю. М. Оптимізація морфометричних показників сіянців 
рослин сосни звичайної  / Ю. М. Савченко // Вісник аграрної науки. - 
2016. - № 8. - С. 47-51. - Бібліогр. в кінці ст. 

113. Сбитна М. В. Особливості росту 32-річних еколого-географічних 
культур сосни звичайної у південній частині Київського  Полісся / 
М. В. Сбитна, Я. Д. Фучило, В. Ю. Кайдик // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування 
України. - 2013. - Вип. 187, ч. 1. - С. 347-351 

114. Сендонін С. Є. Вікова динаміка кількості природного поновлення 
дуба звичайного під наметом пристигаючих насаджень / С. Є. Сендонін 
// Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2016. - Вип. 216, ч. 1. - С. 72-77. - Библиогр.: с. 76-77 

115. Середюк О. О. Оптимізація традиційних та дослідження новітніх 
способів розмноження ялини європейської (Picea abies (L.) H. Karts.) в 
умовах in vivo та in vitro  / О. О. Середюк // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. 
- С. 113-122. - Библиогр.: с. 120-121 

116. Середюк О. О. Стан насаджень за участю ялини європейської у 
Правобережному Лісостепу на прикладі Вінницького ОУЛМГ  / 
О. О. Середюк // Науковий вісник Національного університету 
біоресурсів і природокористування України : Серія: Лісівництво та 
декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. - С. 194-199. - Библиогр.: 
с. 198-199 

117. Содолінський Р. В. Методика визначення розрахункової лісосіки у 
лісах України для окремого лісогосподарського підриємства  / 
Р. В. Содолінський, О. А. Гірс, С. М. Кашпор // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. 
- С. 50-57. - Библиогр. в конце ст. 

118. Стороженко В. І. Вільхові ліси Придонецького степу  / 
В. І. Стороженко, В. Ю. Яроцький, М. О. Яроцька // Науковий вісник 



18 
 

Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 2. 
- С. 95-103. - Библиогр. в конце ст. 

119. Токарева О. В. Природне поновлення сосни звичайної у ДП 
"Колківське лісове господарство" Волинської області  / О. В. Токарева, 
І. С. Шилін // Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. - С. 200-204. - Библиогр. в конце ст. 

120. Форостина В. С. Особливості та головні проблеми лісорозведення у 
Східному Поліссі  / В. С. Форостина, В. М. Маурер, А. П. Пінчук // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. - С. 284-290. - Библиогр. в конце ст. 

121. Фучило Я. Д. Вплив товщини зимових живців чорних тополь на їх 
укорінення і ріст живцевих саджанців  / Я. Д. Фучило, М. В. Сбитна, 
Д. Я. Фучило // Науковий вісник Національного університету біоресурсів 
і природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. - С. 122-126. - Библиогр.: с. 125-126 

122. Фучило Я. Д. Особливості створення плантацій тополів в умовах 
свіжої та вологої судіброви Київського Полісся  / Я. Д. Фучило, 
М. В. Сбитна, Д. Я. Фучило // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - С. 158-
162. - Библиогр.: с. 161-162 

123. Хаурдінова Г. О. Фітоіндикаційний аналіз трансоформації перелогів 
під впливом залісення  / Г. О. Хаурдінова // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. 
- С. 290-297. - Библиогр. в конце ст. 

124. Холманский А. С. Моделирование кинетики роста хвойных деревьев 
/ А. С. Холманский // Вестник Российской академии 
сельскохозяйственных наук. - 2014. - № 3. - С. 13-16 

125. Хрик В. М. Особливості росту сосни звичайної у штучних і 
природних захисних лісових насадженнях  / В. М. Хрик // Науковий 
вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 
України : Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 
187, ч. 3. - С. 297-303. - Библиогр.: с. 302-303 

126. Хуторна І. В. Особливості вирощування садивного матеріалу в ДП 
"Корюківське лісове господарство"  / І. В. Хуторна, О. Ю. Кайдик // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2015. - Вип. 229. - С. 105-111. - Библиогр. в конце ст. 



19 
 

127. Цибульська, Світлана. Швидкі сіянці - передовий досвід ДП 
"Чортківське лісове господарство" / С. Цибульська // Агроиндустрия. - 
2019. - № 11. - С. 65-69. 

128. Шестак Я. П. Морфолого-фракційний склад і запаси лісової 
підстилки протиерозійних насаджень  / Я. П. Шестак // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. 
- С. 202-209. - Библиогр.: с. 207-208 

129. Шилін І. С. Застосування добрив для інтенсифікації росту плантацій 
тополі в умовах Волинського Полісся  / І. С. Шилін, В. М. Маурер // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2015. - Вип. 229. - С. 111-115. - Библиогр. в конце ст. 

130. Шлапак В. В. Насіннєношення та природне поновлення сосни 
звичайної на чигиринських пісках.  / В. В. Шлапак, Д. А. Лєванова // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - С. 162-167. - Библиогр. в конце ст. 

131. Юхновська В. П. Імпорт декоративного садивного матеріалу: 
сучасний стан і динаміка / В. П. Юхновська // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування 
України. - 2013. - Вип. 187, ч. 1. - С. 147-153 

132. Юхновський В. Ю. Ріст і продуктивність дуба звичайного у 
протиерозійних насадженнях Новгород-Сіверського Полісся  / 
В. Ю. Юхновський // Науковий вісник Національного університету 
біоресурсів і природокористування України : Серія: Лісівництво та 
декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. - С. 303-309. - Библиогр. 
в конце ст. 

133. Яворовський П. П. Пристосувальні реакції сіянців горобини 
звичайної до недостатнього рівня зволоження грунтів  / 
П. П. Яворовський, О. Ф. Бровко  // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - С. 167-
172. - Библиогр. в конце ст. 

 

Полезахисні смуги 
134. Висоцька Н. Лісосмуги. Консультації щодо управління 

полезахисними лісовими смугами  / Н. Висоцька // Лісовий і 
мисливський журнал. - 2020. - № 2. - С. 14-15 

135. Колядинська Т. Як врятувати лісосмуги, які захищають поле  / Т. 
Колядинська // Землевпорядний вісник. - 2017. - № 5. - С. 9-11 



20 
 

136. Лазарев М. М.  Система лесных полос как средство предотвращения 
вторичного засоления орошаемых земель / М. М.  Лазарев // Земледелие. 
- 2014. - № 1. - С. 10-11 

137. Лобченко Г. О. Просторова оптимізація системи полезахисних 
лісових смуг  / Г. О. Лобченко // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - С. 182-
190. - Библиогр. в конце ст. 

138. Мірошник Н. В. Стан захисних лісових насаджень у районі впливу 
Черкаської промислової агломерації  / Н. В. Мірошник // 
Агроекологічний журнал. - 2009. - №1. - С. 71-75 

139. Мороз В. В. Моделювання об'ємів стовбурів дуба звичайного 
полезахиснтх лісових насаджень Правобережного Лісостепу / 
В. В. Мороз, А. А. Строчинський // Біоресурси і природокористування. - 
2011. - Т.3., № 1/2. - С. 140-147 

140. Павлішина О. М. Кумулятивна функція захисних лісових насаджень 
уздовж транспортних магістралей  / О. М. Павлішина // Біоресурси і 
природокористування. - 2014. - Т.1, № 1/2. - С. 99-105. - Бібліогр. в кінці 
ст. 

141. Павлішина О.М. Шляхи поліпшення декоративно-естетичних 
властивостей захисних лісових насаджень уздовж магістралей Південно-
Західної залізниці / О. М. Павлішина // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія 
"Лісівництво та декоративне садівництво". - 2010. Вип.152. Ч.1. - С. 130-
135 

142. Петелько А. И. Влияние узких контурных стокорегулирующих 
лесополос на водопоглощение, сток и смыв почвы / А. И. Петелько // 
Земледелие. - 2014. - № 1. - С. 7-9 

143. Тарасов В. І. Вплив прияружно-прибалкових лісосмуг на ерозійно-
акумулятивний процес на уголовинних схилах  / В. І. Тарасов // Вісник 
аграрної науки. - 2018. - № 12. - С. 65-70. - Бібліогр. в кінці ст 

 

Захист лісу 
 

 
144. Goychuk A. F. Etiology of common ash diseases in Podolia, Ukraine  / 

A. F. Goychuk, I. M. Kulbanska // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. - С. 221-
227. - Библиогр. в конце ст. 

145. Андрущенко Р. О. Особливості динаміки осередків масового 
розмноження комах-листогризунів у лісах Центрального Полісся  / 



21 
 

Р. О. Андрущенко, О. Г. Болюх // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 2. - С. 43-
49. - Библиогр. в конце ст. 

146. Білоус, Валентин Михайлович. Особливості формування мікобіоти 
жолудів дуба звичайного в умовах Київського Полісся : монографія / 
В. М. Білоус. - К. : ЦП "Компринт", 2017. - 163 с. 

147. Виклики лісової фітопатології   // Лісовий і мисливський журнал. - 
2020. - № 2. - С. 11-13. 

148. Гойчук, Анатолій Федорович. Лісова фітопатологія у визначеннях, 
рисунках, схемах : навчальний посібник / А. Ф. Гойчук, Л. Л. Решетник ; 
За заг. ред. А. Ф. Гойчука ; Національний університет біоресурсів і 
природокористування України. - Житомир : Полісся, 2015. - 224 с. 

149. Драган Н. В. Патологічні ознаки і життєздатність дуба у віковій 
діброві дендропарку "Олександрія" НАН України  / Н. В. Драган // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2015. - Вип. 229. - С. 243-250. - Библиогр. в конце ст. 

150. Завада, Микола Максимович. Лісова ентомологія : Підручник / 
М. М. Завада ; Національний університет біоресурсів і 
природокористування України. - 2-ге вид., перероб. - К. : Видавничий дім 
"Вініченко", 2017. - 380 с. 

151. Карпович М. С. Технологічні особливості біологічного захисту 
соснових насаджень від соснового шовкопряда (Dendrolimuspini L.)  / М. 
С. Карпович // Карантин та інтегрований захист рослин. Перспективи 
розвитку в ХХІ столітті : тези доп. Міжнар наук.-практич. конф. вчених, 
аспірантів і студентів,  м. Київ, 19-20 листопада 2015 р. . - 2015. - С. 234-
236. 

152. Кульбанська І. М. Комплексна оцінка (симптоматика, екологічний 
вплив та фітопатологічний аналіз) всихаючих насаджень Fraxinus 
excelsior L. в умовах Західного Полісся  / І. М. Кульбанська // Науковий 
вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 
України : Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 
198, ч. 2. - С. 214-223. - Библиогр. в конце ст. 

153. Лісова ентомологія  : Робоча програма та методичні поради до 
виконання практичних завдань навчальної практики для студентів вищих 
навчальних закладів II- ІV рівнів акредитації ОС «Бакалавр» 205 - 
«Лісове господарство" та 206 – «Садово-паркове господарство» / 
Національний університет біоресурсів і природокористування України ; 
уклад. Н. В. Пузріна. - К. : Редакційно-видавничий відділ НУБіП 
України, 2016. - 28 с. 



22 
 

154. Лук'яненко Т.Л. Акумуляція вмісту аденозин фосфатів в листках 
стійких і нестійких до каштанової мінуючої молі (Сameraria ohridella 
Deschka et Dimis) рослин роду Aesculus L.  / Т. Л. Лук'яненко, 
О. А. Бойко, Т. В. Іванова // Біоресурси і природокористування. - 2014. - 
Т.1, № 1/2. - С. 120-124. - Бібліогр. в кінці ст. 

155. Мєшкова В. Л. Прогнозування інтенсивності пошкодженя насаджень 
зимовим п'ядуном у Лівобережному Лісостепу  / В. Л. Мєшкова, 
О. М. Кукіна, Ж. І. Бережненко // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України. - 2018. - Вип. 
219 : Серія "Лісівництво та декоративне садівництво". - С. 176-181. - 
Бібліогр. в кінці ст. 

156. Решетник Л. Л. Поширеність і шкодочинність кореневої губки в ДП 
"Семенівське лісове господарство" та заходи боротьби з хворобою / 
Л. Л. Решетник, О. І. Степанець // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України. - 2013. - Вип. 
187, ч. 1. - С. 290-293 

157. Рибак О. В. Стійкість соснових лісостанів із підпологовими 
культурами дуба червоного до кореневої губки  / О. В. Рибак, 
В. О. Рибак // Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України / Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2016. - Вип. 216, ч. 1. - С. 146-154. - Библиогр. в конце ст. 

158. Розенфельд В. В. Особливості використання біологічних фунгіцидів 
у лісових розсадниках  / В. В. Розенфельд // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. 
- С. 223-228. - Библиогр. в конце ст. 

159. Усім світом проти короїда. Вчені радяться (підсумки наукової 
конференції  // Лісовий і мисливський журнал. - 2019. - № 3. - С. 6-9 

Лісова селекція 
 

160. Лісова селекція  : Методичні вказівки до проходження навчальної 
практики студентами лісогосподарського факультету та факультету 
садово-паркового господарства та ландшафтної архітектури денної 
форми навчання ОКР «Бакалавр». Напрям підготовки 6.090103 – «Лісове 
і садово-паркове господарство» / Національний університет біоресурсів і 
природокористування України ; уклад. О. М. Курдюк [та ін.]. - К. : НУБіП 
України, 2014. - 17 с. 

161. Лісова селекція  : Методичні вказівки до виконання курсової роботи  
для студентів денної форми навчання освітнього ступеня «Бакалавр»  за 
напрямом підготовки 6.090103 – «Лісове і садово-паркове господарство» 
/ Національний університет біоресурсів і природокористування України 



23 
 

; уклад.: О. М. Курдюк, К. В. Маєвський, С. Ю. Білоус. - К. : ЦП 
"Компринт", 2015. - 26 с. 

162. Лісова селекція  : Методичні вказівки до виконання лабораторно-
практичних робіт (вивчення властивостей, морфологічних ознак, 
способів зберігання та визначення життєздатності пилку деревних видів) 
студентами денної форми навчання освітнього ступеня «Бакалавр» за 
напрямом підготовки 6.090103 – «Лісове і садово-паркове господарство» 
/ Національний університет біоресурсів і природокористування України 
; уклад.: О. М. Курдюк, К. В. Маєвський, С. Ю. Білоус. - К. : ЦП 
"Компринт", 2015. - 39 с. 

 

Дистанційне зондування Землі у лісовому господарстві 
163. Геоінформаційні системи у лісовому господарстві : Робоча 

навчальна програма, методичні вказівки та контрольні запитання для 
студентів освітнього ступеня “Бакалавр” напряму підготовки 6.090103 – 
“Лісове і садово-паркове господарство” / Національний університет 
біоресурсів і природокористування України ; уклад.: А. Ю. Терентьєв, 
А. Г. Лащенко, В. І. Блищик. - К. : ЦП "Компринт", 2015. - 20 с. 

164. Миклуш С.І. Дистанційне зондування Землі в лісовому господарстві 
: навчальний посібник / С. І. Миклуш, С. А. Гаврилюк, О. Г. Часковський 
; Міністерство освіти і науки, молоді та спорту України, Національний 
лісотехнічний університет України. - Львів : ЗУКЦ, 2012. - 324 с. 

165. Миронюк В. В. Особливості визначення видового складу міських 
зелених насаджень за даними супутникових знімків Geo Eye-1 / 
В. В. Миронюк, С. С. Кохан, А. Б. Востоков // Біоресурси і 
природокористування. - 2012. - Т. 4, № 5/6. - С. 176-182 

Лісова меліорація 
166. Ерозієзнавство  : Робоча програма, методичні поради до практичних 

занять і самостійної роботи для студентів ОКР "Магістр". Спеціальність 
8.09010301 - "Лісове господарство", магістерська програма - "Лісова 
меліорація" / Національний університет біоресурсів і 
природокористування України ; уклад.: В. Ю. Юхновський, О. І. 
Пилипенко, О. В. Соваков. - К. : ЦП "Компринт", 2014. - 24 с. 

167. Лісові меліорації: практикум  : Навчальний посібник / В. Ю. 
Юхновський [та ін.] ; За ред. В. Ю. Юхновського. - К. : Кондор, 2015. - 232 
с. 

168. Малюга В. М. Особливості використання дуба звичайного у 
протиерозійних лісових насадженнях / В. М. Малюга // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. 
- С. 190-197. - Библиогр.: с. 196-197. 



24 
 

169. Соваков, Олександр Вікторович. Лісова меліорація : Конспект 
лекцій для студентів спеціальності: 205 - "Лісове господарство" / О. В. 
Соваков, В. Ю. Юхновський. - К. : Фітосоціоцентр, 2016. - 107 с. 

Таксація дерев 
170. Experimental data on live biomass of Ukrainian coniferous forests : 

monograph / P. Lakida [et al.]. - K. : PC Komprynt LLC, 2018. - 453 с. 
171. Tables for ecosystem services assessment of soft-leaved forests of 

Ukrainian Polissya : Reference handbook / A. Bilous [et al.] ; National 
University of Life and Environmental Sciences of Ukraine. - К. : NUBiP of 
Ukraine , 2018. - 187 с. 

172. Алексіюк І. П. Особливості зміни таксаційних показників соснових 
деревостанів природного походження Полісся України залежно від 
їхнього складу  / І. П. Лакида, П. I. Лакида, А. Ю. Терентьев // Науковий 
вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 
України : Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 
187, ч. 2. - С. 9-15. - Библиогр.: с. 14-15 

173. Бала  О. П. Меделювання динаміки росту модальних деревостанів 
бука лісового карпатського регіону за основними таксаційними 
показниками / О. П. Бала, А. Ю. Терентьеєв, Р. Д. Василишин // Науковий 
вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 
України. - 2013. - Вип. 187, ч. 1. - С. 191-199 

174. Бала  О. П. Таксаційна характеристика деревостанів дуба 
звичайного вегетативного походження Лісостепу України  / О. П. Бала , 
Є. Ю. Хань // Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. - С. 9-13 

175. Бала, Олександр Петрович. Моделювання росту та продуктивності 
деревостанів твердолистяних деревних видів України : монографія / О. 
П. Бала ; ред. П. І. Лакида. - К. : ЦП "Компринт", 2019. - 291 с. 

176. Білоус А. М. Методичні  особливості дослідження мортмаси 
березових лісів Полісся України  / А. М. Білоус, Я. В. Ковбаса // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - С. 31-37. - Библиогр.: с. 36-37 

177. Білоус А. М. Методичні особливості дослідження надземної 
фітомаси чагарникових верб у природних фітоценозах / А. М. Білоус, 
Д. М. Голяка, О. О. Аврамчук // Біоресурси і природокористування. - 
2012. - Т. 4, № 5/6. - С. 112-115 

178. Білоус А. М. Оцінка мортмаси сухостою березових лісів Східного 
Полісся України  / А. М. Білоус, Я. В. Ковбаса, М. А. Бузиль // 
Біоресурси і природокористування. - 2014. - Т.1, № 1/2. - С. 125-130. - 
Бібліогр. в кінці ст. 



25 
 

179. Білоус, Андрій Михайлович. Біомаса вільхових лісів Українського 
Полісся : Монографія / А. М. Білоус, У. М. Котляревська. - К. : НУБіП 
України, 2018. - 240 с. 

180. Білоус, Андрій Михайлович. Деревний детрит лісів Українського 
Полісся : монографія / А. М. Білоус. - К. : НУБіП України, 2018. - 170 с. 

181. Біопродуктивність та енергетичний потенціал м'яколистяних 
деревостанів Українського Полісся : монографія / П. І. Лакида [та ін.]. - 
Корсунь-Шевченківський : Гавришенко В.М., 2012. - 454 с. 

182. Букша І. Ф. Визначення критеріїв та індикаторів сталого ведення 
Лісового господарства на основі даних інвентаризації і моніторингу лісів  
/ І. Ф. Букша, Т. С. Пивовар [и др.] // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. - С. 14-
23. - Библиогр.: с. 21-22 

183. Василишин Р. Д. Оцінка вмісту енергії у фітомасі дерев головних 
лісотвірних порід Українських Карпат / Р. Д. Василишин // Біоресурси і 
природокористування. - 2013. - № 1/2. - С. 102-110 

184. Ведмідь, Микола Максимович. Похідні і малоцінні деревостани та їх 
реконструкція у дібровах Лівобережної України : монографія / 
М. М. Ведмідь, А. М. Жежкун ; Український ордена "Знак Пошани" 
науково-дослідний інститут лісового господарства та агролісомеліорації 
ім. Г.М. Висоцького, Державного агентства лісових ресурсів України та 
Національної академії наук України. - Суми : Сумський нац. аграрний ун-
т, 2014. - 260 с. 

185. Гайчук С. І. Порівняння та оцінка точності нормативів дерев та 
деревостанів різної вікової розмірно-якісної і товариної  структури 
букових лісів українських Карпат  / С. І. Гайчук, О. А. Гірс // Науковий 
вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 
України : Серія "Лісівництво та декоративне садівництво". - 2016. - Вип. 
255. - С. 27-36. - Библиогр. в конце ст. 

186. Гілітуха Д. В. Картування надземної фітомаси соснових деревостанів 
за даними супутникових мультиспектральних знімків SPOT-5  / 
Д. В. Гілітуха, П. I. Лакида // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. - С. 115-
123. - Библиогр.: с. 122-123 

187. Голяка, Дмитрій Миколайович. Фітомаса чагарникових верб у 
природних фітоценозах Чернігівського Полісся : Монографія / 
Д. М. Голяка, А. М. Білоус, М. А. Голяка. - К. : НУБіП України, 2018. - 
227 с. 

188. Кичилюк О. В. Формування підліску у штучних лісонасадженнях 
Волинського Полісся / О. В. Кичилюк, О. Ю. Кайдик // Науковий вісник 



26 
 

Національного університету біоресурсів і природокористування 
України. - 2013. - Вип. 187, ч. 1. - С. 316-320 

189. Ковалевський С. С. Якісні показники дерев дуба та граба у 
деревостанах навколо м. Біла Церква  / С. С. Ковалевський // Науковий 
вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 
України : Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 
187, ч. 2. - С. 58-63. - Библиогр. в конце ст. 

190. Ковбаса, Ярослав Володимирович. Мортмаса березняків 
Чернігівщини: депонований вуглець та енергія : монографія / 
Я. В. Ковбаса, А. М. Білоус. - К. : НУБіП України, 2017. - 167 с. 

191. Лакида , Петро Іванович. Біопродуктивність лісів Шацького 
національного парку: статика та динаміка : монографія / П. I. Лакида , 
Г. А. Сахарук. - Корсунь-Шевченківський : ФОП Гавришенко В.М., 2013. 
- 151 с. 

192. Лакида І. П. Удосконалені таблиці сум площ поперечних перерізів та 
запасів нормальних деревостанів вільхи чорної  / І. П. Лакида // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. - С. 23-29. - Библиогр.: с. 28-29 

193. Лакида П. I. Моделювання нормативно-інформаційного 
забезпечення оцінки компонентів надземної фітомаси деревостанів 
сосни кримської та депонованого в них вуглецю  / П. I. Лакида // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. - С. 147-153. - Библиогр. в конце ст. 

194. Лакида П. I. Моделювання продукції гілок крони дерев вільхи 
клейкої Полісся України  / П. I. Лакида, В. І. Блищик // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. 
- С. 143-147. - Библиогр.: с. 146-147 

195. Лакида П. I. Надземна фітомаса та депонований вуглець дерев сосни 
кримської у Криму  / П. I. Лакида, Р. Д. Василишин, Г. С. Домашковець, 
Ю. П. Швець // Науковий вісник Національного університету біоресурсів 
і природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. - С. 29-37. - Библиогр.: с. 36-37 

196. Лакида П. І. Фітомаса крони дерев сосни звичайної у насадженнях 
Черкаського бору / П. І. Лакида, А. Є. Шамрай // Біоресурси і 
природокористування. - 2013. - № 1/2. - С. 79-83 

197. Лакида, Іван Петрович. Біопродуктивність штучних соснових 
деревостанів міських лісів Києва та її динаміка : монографія / 
І. П. Лакида. - Корсунь-Шевченківський : Гавришенко В.М., 2013. - 173 
с. 



27 
 

198. Лакида, Петро Іванович. Актуалізація параметрів росту штучних 
дубових деревостанів Лісостепу України : Монографія / П. І. Лакида, 
О. П. Бала. - Корсунь-Шевченківський : Гавришенко В.М., 2012. - 196 с. 

199. Лакида, Петро Іванович. Надземна фітомаса сосняків Київського 
Полісся за даними дистанційного зондування Землі : монографія / 
П. І. Лакида, Д. В. Гілітуха. - Корсунь-Шевченківський : 
Гавришенко В.М., 2016. - 138 с. 

200. Лакида, Петро Іванович. Первинна продукція клейковільхових лісів 
Українського Полісся : Монографія / П. І. Лакида, В. І. Блищик, 
І. В. Блищик. - Корсунь-Шевченківський : Гавришенко В.М., 2017. – 
245 с. 

201. Лакида, Петро Іванович. Первинна стовбурова продукція березових 
деревостанів Чернігівського Полісся : Монографія / П. І. Лакида, 
І. С. Приліпко, М. Г. Сорока. - Корсунь-Шевченківський : Видавець 
Майданченко І.С., 2018. - 194 с. 

202. Лакида, Петро Іванович. Природні соснові деревостани Полісся 
України: прогнозування росту та продуктивності : монографія / 
П. І. Лакида, І. Л. Алексіюк. - Корсунь-Шевченківський : ФОП 
І.С. Майдаченко, 2017. - 138 с. 

203. Лакида, Петро Іванович. Фітомаса та депонований вуглець дерев і 
деревостанів ясена звичайного у Правобережному Лісостепу України : 
монографія / П. І. Лакида, І. М. Матейко. - К. : ЦП "Компринт", 2016. - 
233 с. 

204. Листяні деревостани України: фітомаса та експериментальні дані : 
Монографія / П. І. Лакида [та ін.]. - Корсунь-Шевченківський : 
Гавришенко В.М., 2017. - 483 с. 

205. Лісівничо-екологічний потенціал дібров Полісся України : 
монографія / П. І. Лакида [та ін.]. - Корсунь-Шевченківський : ФОП 
Майдаченко І.С., 2018. - 206 с. 

206. Лісова таксація  : Конспект лекцій для студентів напряму 
підготовки: 6.090103 – «Лісове і садово-паркове господарство» / 
Національний університет біоресурсів і природокористування України ; 
уклад.: В. В. Миронюк, В. А. Свинчук. - 2-е вид., доп. - К. : Редакційно-
видавничий відділ НУБіП України, 2016. - 104 с. 

207. Лісова таксація  : Навчальний посібник для підготовки студентів ОС 
"Бакалавр" за спеціальністю 205 - "Лісове господарство" / В.В. Миронюк 
[та ін.] ; Національний університет біоресурсів і природокористування 
України. - К. : НУБіП України, 2019. – 124 с. 

208. Марина Андріївна Голяка. Деревний детрит березових лісів 
Українського Полісся : монографія / М. А. Голяка, А. М. Білоус, 
Д. М. Голяка. - К. : НУБіП України, 2017. - 214 с. 



28 
 

209. Матейко І. М. Нормативи оцінку  компонетів фітомаси крони дерев 
ясена звичайного в умовах Правобережного Лісостепу України  / 
І. М. Матейко, А. Е. Оборська // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. - С. 153-
159. - Библиогр. в конце ст. 

210. Миронюк В. В. Особливості визначення видового складу міських 
зелених насаджень за даними супутникових знімків Geo Eye-1 / 
В. В. Миронюк, С. С. Кохан, А. Б. Востоков // Біоресурси і 
природокористування. - 2012. - Т. 4, № 5/6. - С. 176-182 

211. Миронюк В. В. Особливості впливу умов урбанізованого 
середовища на біометричні параметри дерев міських зелених насаджень  
/ В. В. Миронюк // Науковий вісник Національного університету 
біоресурсів і природокористування України : Серія: Лісівництво та 
декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 3. - С. 159-166. - Библиогр.: 
с. 165-166 

212. Миронюк В. В. Сучасні методи оцінки таксаційних показників 
лісових насаджень на основі дешифрування космічних знімків / В. В. 
Миронюк // Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України. - 2013. - Вип. 187, ч. 1. - С. 209-215 

213. Нормативи оцінки компонентів надземної фітомаси дерев головних 
лісотвірних порід України : наукове видання / Національний університет 
біоресурсів і природокористування України. - К. : Видавничий дім "ЕКО-
інформ", 2011. - 192 с. 

214. Нормативи оцінки компонентів надземної фітомаси деревостанів 
головних лісотвірних порід України : наукове видання / Національний 
університет біоресурсів і природокористування України ; за ред. 
П. І. Лакиди. - Корсунь-Шевченківський : ФОП Гавришенко В.М., 2013. 
- 457 с. 

215. Нормативи оцінювання компонентів мортмаси м'яколистяних лісів : 
науково-виробничий довідник / А. М. Білоус [та ін.] ; Національний 
університет біоресурсів і природокористування України. - К. : НУБіП 
України, 2018. - 122 с. 

216. Нормативно-довідкові матеріали для оцінювання екосистемних 
послуг м'яколистяних лісів Українського Полісся : науково-виробничий 
довідник / А. М. Білоус [та ін.] ; Національний університет біоресурсів і 
природокористування України. - К. : НУБіП України, 2017. - 190 с. 

217. Нормативно-інформаційне забезпечення для прогнозу росту 
деревостанів та оцінювання рослинної біомаси лісів українського 
Полісся : Науково-методичні рекомендації для комплексного обліку 
лісосировинних ресурсів / А. М. Білоус [та ін.] ; Національний 



29 
 

університет біоресурсів і природокористування України. - К. : НУБіП 
України, 2015. - 71 с. 

218. Рекомендації щодо оптимізації вікової структури деревостанів 
лісопаркових господарств міста Києва, їх екологічної, природоохоронної 
та оздоровчої ролі у навколишньому середовищі : Методичні 
рекомендації / Національний університет біоресурсів і 
природокористування України ; уклад.: О. А. Гірс, Л. С. Киричок, 
С. Ю. Попович. - К. : Вид-во "ЛОГОС", 2011. - 52 с. 

219. Свинчук В. А. Математичні моделі об'єму деревних стовбурів 
основних лісоутворювальних порід України  / В. А. Свинчук, 
С. М. Кашпор, В. В. Миронюк // Науковий вісник Національного 
університету біоресурсів і природокористування України : Серія: 
Лісівництво та декоративне садіництво. - 2015. - Вип. 198, ч. 2. - С. 58-64. 
- Библиогр.: с. 63-64 

220. Свинчук В. А. Модель об'єму круглих лісоматеріалів за діаметром у 
верхньому відрізі та довжиною  / В. А. Свинчук, С. М. Кашпор, 
В. В. Миронюк // Науковий вісник Національного університету 
біоресурсів і природокористування України : Серія: Лісівництво та 
декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. - С. 37-43. - Библиогр. в 
конце ст. 

221. Свинчук В. А. Особливості повнодеревності стовбурів липи 
дрібнолистої Лісостепу України  / В. А. Свинчук, О. М. Сошенський  // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 2. - С. 65-70. - Библиогр. в конце ст. 

222. Свинчук В. А. Особливості таксаційної будови штучних соснових 
деревостанів заповідних лісів Центрального Полісся України  / 
В. А. Свинчук, С. В. Зібцев, В. В. Гуменюк // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садіництво. - 2015. - Вип. 198, ч. 2. - 
С. 53-58. - Библиогр. в конце ст. 

223. Свинчук В. А. Особливості таксаційної будови штучних соснових 
деревостанів зони відчуження Чорнобильської АЕС / В. А. Свинчук, 
С. В. Зібцева // Науковий вісник Національного університету біоресурсів 
і природокористування України. - 2013. - Вип. 187, ч. 1. - С. 215-220 

224. Ситник С. А. Аналіз лісівничо-таксаційних показників модальних 
деревостанів Robinia preudoacacia L. Лівобережного Придніпровського 
Степу  / С. А. Ситник // Науковий вісник Національного університету 
біоресурсів і природокористування України : Серія: Лісівництво та 
декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. - С. 43-50. - Библиогр.: 
с. 49-50 



30 
 

225. Совакова М. О. Сучасні уявлення про таксономічний склад роду Titia 
L. / М. О. Совакова, Н. О. Олексійченко [и др.] // Біоресурси і 
природокористування. - 2012. - Т. 4, № 5/6. - С. 99-106 

226. Содолінський Р. В. Оптимізація розміру використання деревних 
ресурсів лісу від рубок головного користування на державних 
підприємствах Київського ОУЛіМГ / Р. В. Содолінський, О. А. Гірс // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України. - 2013. - Вип. 187, ч. 1. - С. 221-226 

227. Сошенський, Олександр Михайлович. Таксація дерев і деревостанів 
липи серцелистої : монографія / О. М. Сошенський, О. А. Гірс, 
В. А. Свинчук. - К. : ЦП "Компринт", 2018. - 192 с. 

228. Спеціальні види лісової таксації : Робоча програма, контрольні 
запитання, методичні вказівки до практичних занять і самостійної роботи 
студентів спеціальності занять і самостійної роботи студентів 
спеціальності 8.09010301 – «Лісове господарство» / Національний 
університет біоресурсів і природокористування України ; уклад.: 
Л. М. Матушевич, О. А. Гірс. - К. : Логос, 2014. - 73 с. 

229. Хвойні деревостани України: фітомаса та експериментальні дані : 
монографія / П. І. Лакида [та ін.]. - Корсунь-Шевченківський : 
Гавришенко В.М., 2016. - 480 с. 

230. Черневий Ю. І. Структурні особливості старовікових ялицево-
букових деревостанів у низькогір'ї басейну р. Дністер / Ю. І. Черневий // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України. - 2013. - Вип. 187, ч. 1. - С. 302-311. 

 
 

Лісові пожежі 
 

231. Wildfires and Fire Management in the Chornobyl Exclusion Zone during 
1986-2020 : monograph / S. Zibtsev [et al.], [б. м.], 2020. - 217 с. 

232. Інтегрована система охорони лісів від пожеж : монографія / С. В. 
Зібцев [та ін.] ; за ред. С. В. Зібцева ; Національний університет 
біоресурсів і природокористування України. - К. : Наукова столиця, 2020. 
- 350 с. 

233. Левченко, Вячеслав Володимирович. Лісові горючі матеріали : 
навчальний посібник / В. В. Левченко, О. А. Борсук, А. А. Борсук ; За ред. 
С. В. Зібцева ; Національний університет біоресурсів і 
природокористування України. - К. : НУБіП України, 2015. - 237 с. 

234. Лісова пірологія  : Підручник для студентів лісогосподарських 
факультетів / С. В. Зібцев [та ін.] ; За ред. С. В. Зібцева ; Національний 
університет біоресурсів і природокористування України. - Корсунь-
Шевченківський : Видавець Гавришенко В.М., 2016. - 331 с. 



31 
 

235. Науково-методичне забезпечення створення геопорталу для 
оцінювання ризику, прогнозування та попередження природних пожеж в 
Україні : монографія / С. В. Зібцев [та ін.]. - К. : Наукова столиця, 2021. - 
340 с. 

236. Пожежна небезпека лісів зони відчуження Чорнобильської АЕС та 
підвищення їх пожежостійкості : монографія / С. В. Зібцев [та ін.] ;  за 
ред. С. В. Зібцева. - К. : Наукова столиця, 2018. - 231 с. 

237. Яворовський П. П. Лісові пожежі і система заходів створення 
протипожежних заслонів у лісах України  / П. П. Яворовський // 
Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. - С. 62-71. - Библиогр.: с. 70-71 

Персоналії 
238. Маурер В. М. Доцент Порицький Геннадій Олександрович  (до 90-

річчя від дня народження)  / В. М. Маурер, О. Т. Токарева // Науковий 
вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 
України : Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 
187, ч. 3. - С. 334-336 

239. Маурер В. М. Так були люди..., класики-лісівники, пам’ять про них 
світла - житиме у віках!  / В. М. Маурер // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 2. 
- С. 220-230. - Библиогр. в конце ст. 

240. Маурер В. Професор Сергій Миколайович Козьяков (1919-2001) До 
95-річчя від дня народження  / В. Маурер, О.  Токарева // Науковий 
вісник Національного університету біоресурсів і природокористування 
України : Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 
198, ч. 1. - С. 238-241 

241. Свириденко  В. Є. До 100-річчя від Дня народження професора 
Дмитра Даниловича Лавриненка  / В. Є. Свириденко , О. Г. Бабіч [и др.] 
// Науковий вісник Національного університету біоресурсів і 
природокористування України : Серія: Лісівництво та декоративне 
садівництво. - 2013. - Вип. 187, ч. 2. - С. 213-220 

242. Токарева О.  Професор Володимир Єфремович Свириденко (1929-
2008) До 85-річчя від дня народження  / О.  Токарева // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 
: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. 
- С. 241-243 

243. Токарева О.  Професор Євгеній Венедиктович Алексєєв (1869-1930) 
До 145-річчя від дня народження  / О.  Токарева // Науковий вісник 
Національного університету біоресурсів і природокористування України 



32 
 

: Серія: Лісівництво та декоративне садівництво. - 2014. - Вип. 198, ч. 1. 
- С. 234-238. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 
Авторський покажчик 

 
Bilous A. – 171 
Goychuk A. F. – 144 
Kulbanska I. M. -144 
Lakida P. – 170 
Maurer V. M. - 42 
Pinchuk A. P. – 42 
Zibsev S. – 231 
 
Аврамчук О. О. – 177 
Алексіюк І. Л. – 202 
Алексіюк І. П. – 172 
Андреєва В. В. – 43 
Андрущенко Р. О. – 145 
Антоненко І. Я. – 8 
 
Бабіч О. Г. – 241 
Бала О. П. – 173,174, 175, 198 
Балюк Г. І. – 9 
Бережненко Ж. І. – 155 
Білека В. В. - 95 
Білоус А. М. – 176, 177, 178, 179, 180, 
187, 190, 208, 215, 216, 217 
Білоус В. М. – 146 
Білоус С. Ю. – 14, 162 
Блищик В. І. – 194, 200 
Блищик І. В. - 200 
Бобко А. М. – 39 
Бобошко-Бардин І. М. – 45 
Боднадр А. О.- 46 
Бойко Г. О. – 47, 107 
Бойко О. А. – 154 
Болоховець Ю. – 1 
Болюх О. Г. – 145 
Борсук А. А. – 233 
Борсук О. А. – 233 
Борщ М. Г. – 94 
Бровко Д. Ф. – 48, 49, 50, 51 
Бровко О. Ф. – 49, 50, 51, 133 
Бровко Ф. М. – 48, 49, 50, 51, 52, 84 

Бузиль М. А. – 178 
Буйських Н. В. – 13 
Букша І. Ф. – 182 
 
Василенко І. Д. – 53 
Василишин О. М. – 54 
Василишин Р. Д. – 54, 173, 183, 195 
Ведмідь М. М. – 184 
Веселкин Д. В. – 55 
Висоцька Н. – 134 
Войтюк В. П. – 57 
Востоков А. Б. – 165, 210 
 
Гаврилюк С. А. – 75, 164 
Гайда Ю. І. – 56 
Гайчук С. І. – 185 
Гетьманчук А. І. – 57 
Гілітуха Д. В. – 186, 199 
Гірс О. А. – 2, 7, 83, 117, 185, 218, 226, 
227, 228 
Гойчук А. Ф. – 148 
Головащенко М. Ф. – 58 
Голяка Д. М. – 177, 187, 208 
Голяка М. А. – 187, 208 
Голян В. А. – 14 
Горелов А. М. – 59  
Гриб В. М. – 11, 60, 61 
Григорюк І. П. – 62, 103 
Гуменюк В. В. – 222 
 
Денисова Г. В. – 63 
Дзиба А. А. – 64 
Дзюбенко О. – 15, 16, 17, 20, 21, 22, 
24, 26 
Домашковець Г. С. – 18, 27, 54, 195 
Донік Д. С. - 96 
Драган Н. В. – 65, 149 
 
Жежкун А. М.  -  66 



34 
 

Жежкун А. М. –66,  184 
 
Завада М. М. – 150 
Зібцев С. В. – 222, 223, 232, 234, 235, 
236 
Зражва С. Г. – 29 
 
Іванова Т. В. – 154 
Іванюк І. В. – 67, 68 
 
Кайдик В. Ю. – 69, 70, 71,72, 113 
Кайдик О. Ю. – 126, 188 
Карпенко В. І. – 73 
Карпович М. С. – 151 
Карпук А. І. – 8, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 27 
Кашпор С. М. – 2, 117, 219, 220 
Кватирко О. М. – 24 
Киричок Л. С. – 218 
Кичилюк О. В. – 57, 188 
Ковалевський С. Б. – 85 
Ковалевський С. С. – 189 
Ковбаса Я. В. – 8, 176, 178 
Ковбаса Я. В. – 190 
Коломієць М. В. – 4, 74 
Колядинська Т. – 135 
Корень С. А. – 101 
Король М. М. – 75 
Косенко Ю. І. – 76 
Костенко С. М. – 85 
Котляревська У. М. – 179 
Кохан С. С. -  165, 210 
Кравець П. В. – 18 
Кременецька Є. О. – 46 
Кривий С. В. – 77 
Кукіна О. М. – 155 
Кульбанська І. М.- 152 
Курдиш І. К. – 60 
Курдюк О. М. – 160, 161,162 
Кутя В. М. – 78 
Кутя М. М. – 78 
 

Лазарев М. М. – 136 
Лакида П. І. – 6, 172, 175,181, 186, 
191, 193, 194, 195,196, 198, 199, 200, 
201, 202 , 203, 204, 205, 206, 214, 229 
Лакила І. П. – 172,192, 197 
Лащенко А. Г. – 18, 27, 163 
Левандовська С. М. – 79 
Левченко В. В. – 80, 81, 82, 109, 110, 
233 
Леснік О. М. – 83 
Лесь А. В. – 28 
Лєванова Д. А. – 130 
Лиховид І. – 5 
Ліханов А. Ф. – 85 
Лобченко Г. О. – 86, 137 
Ловинська В. М. -  87 
Лосюк В. П. – 88 
Луканін О. С. – 29 
Лукяненко Т. Л. – 154 
Лустюк Т. В. – 89 
Лялін О. І. – 90 
 
Маєвський К. В. – 161 
Макаренко С. С. – 30 
Максимчук Н. В. – 91 
Марчук Ю. М. – 21, 23, 31, 32 
Матейко І. М. – 203, 209 
Матковська С. І. – 92 
Матушевич Л. М. – 93, 228 
Мауер В. М. – 106, 120, 129, 238, 239, 
240 
Мауер В. М. – 94, 95, 96, 97, 98, 99, 
100, 101 
Мельник О. М. – 102 
Мєшкова В. Л. – 155 
Миклуш С. І. – 164 
Миронюк В. В. – 165, 206, 207, 210, 
211, 212, 219 
Мірошник Н. В. – 138 
Мороз В. В. – 139 
 
Нестерова Н. Г. – 103 



35 
 

Несторяк Ю. Ю. – 23 
Новак Б. І. – 2 
Новіков Р. – 10  
 
Оборська А. Е. – 209 
Олексієвець О. М. – 21 
Олексійченко Н. О.  – 225 
Осадчук Л. С. – 104, 105 
Остапчук О. С. – 106 
 
Павлішина О. М. – 140 
Петелько А. И. – 142 
Пивовар Т. С. – 182 
Пінчук А. П.  – 94, 97, 120 
Поліщук І. А. – 33 
Пономаренко С. П. – 62 
Попович С. Ю. – 64, 218 
Приліпко І. С. – 201 
Пузріна Н. В. – 107, 153 
Пузріна Н. В. – 153 
Пушкар Г. В. – 33 
 
Рафальська Л. П. – 108 
Ращенко А. В. – 28 
Решетник Л. Л. – 148, 156 
Рибак В. О. – 157 
Рибак О. В. – 157 
Розенфельд В. В. - 158 
Романець О. М. – 34 
Рошнівський Б. В. – 109,110 
Рябченко М. М. – 111 
 
Савченко Ю. М. – 62, 111 
Сахарук Г. А. – 191 
Сбитна М. В. – 113, 121, 122 
Свинчук В. А. – 78, 206, 219, 220, 221, 
222, 223, 227 
Свириденко В. Є. – 241 
Сендонін С. Є. – 114 
Сенько Є. І. – 35 
Середюк О. О. – 116 
Ситник С. А. – 224 

Соваков О. В. – 106 
Совакова М. О. – 225 
Содолінський Р. В. – 117, 226 
Сорока М. Г. – 201 
Сошенський О. М. – 221 
Степанець О. І. – 156 
Стороженко В. І. – 118 
Строчинський А. А. – 139 
 
Табінський І. – 12 
Танасієва М. М. – 36 
Тарасов В. І. – 143 
Теребух А. А. – 37 
Терентьев А. Ю. – 163, 172, 173 
Тереньтьев А. Ю. – 163 
Тимощук М. Ю. – 72 
Токарева О. – 242, 243 
Токарева О. В. – 119 
Токарева О. Т. – 238, 240 
 
Філіпова П. М. – 53 
Фітісов А. М. – 28, 38 
Форостіна В. С. – 120 
Фурдичко О. І. – 39 
Фучило Д. Я. – 53, 95, 113, 121, 122 
 
Хань Є. Ю. – 174 
Хаурдінова Г. О. – 123 
Холманський А. С. – 124 
Хрик В. М. - 125 
Хуторна І. В.- 126 
Цибульська С. – 127 
 
Часковський О. Г. – 164 
Черневий Ю. І. – 230 
Чоботарьов А. Ю. – 60 
Чорнобров О. Ю. – 46 
 
Швець Ю. П. – 195 
Шестак М. - 25 
Шестак М. Л. – 40 
Шестак Я. П. – 128 



36 
 

Шилін І. С. – 100, 119, 129 
Шлапак В. В. – 130 
 
Юхновська В. П. – 131 
Юхновський В. Ю. – 132 
 

Яворовський П. П. – 237 
Яворський П. П. – 44, 133 
Ярема С. І. – 98 
Яроцька М. О. – 118 
Яроцький В. Ю. – 118 

 


